Job 12: interroga jumenta, et docebunt te; et volatilia caeli, et indicabunt tibi. Et ponit populi ignorantiam: populus autem meus non cognovit judicium, sibi superventurae propitiationis.

Isa. 1: Israel autem me non cognovit.

|#4 Lectio 4

Hic ostendit eorum superbiam ex jactantia sapientiae: et circa hoc tria. Primo ponit jactantiam: sapientes nos sumus. Isa. 5: vae qui sapientes estis in oculis vestris, et coram vobis meti ipsi prudentes. Secundo ostendit injustitiam: vere mendacium, vel mala Scripturas exponendo, vel iniquas leges condendo. Isa. 10: vae qui condunt leges iniquas, et scribentes: injustitiam scripserunt, ut opprimerent in judicio pauperes, et vim facerent causae humilium populi mei. Tertio ponit poenam: confusi sunt, praeteritum pro futuro.

Job 12: adducit consiliarios in stultum finem, et judices in stuporem. Et resumit causam: verbum Domini projecerunt. Eccl. 1: fons sapientiae verbum Dei in excelsis. Isa. 5: propterea captivus ductus est populus meus, quia non habuit scientiam. Osee 4: quia tu scientiam repulisti, ego te repellam ne sacerdotio fungaris mihi.

|#5 Lectio 5

Hic ostendit avaritiam: et primo ponit poenam, haeredibus, idest qui fortiter, et secure quasi hereditatem propriam tenent. Deut. 28: uxorem accipies, et aliis dormiet cum ea. Secundo ponit culpam: et primo avaritiae desiderium: quia a minimo usque ad maximum omnes avaritiam sequuntur, quasi finem. Isa. 1: omne caput languidum, et omne cor maerens; a planta pedis usque ad verticem non est in eo sanitas. Secundo ponit dolum in consequendo, a propheta.

Tertio doli modum, et sanabant. Ezech. 13: vivificabunt animas eorum, et violabunt me ad populum propter pugillum hordei, et fragmen panis, ut interficerent animas quae non moriuntur, et vivificant animas quae non vivunt, mentientes populo meo credenti mendacis.

|#6 Lectio 6

Hic ostendit inverecundiam: et primo verecundiae causam, confusi sunt; quasi dicat: poenas patiuntur, quibus confundi deberent. Eccl. 4: et confusio adducens peccatum. Secundo ostendit inverecundiam: quinimmo confusione non sunt confusi. Supra 3: frons mulieris meretricis facta est tibi, noluisti erubescere. Tertio poenam; idcirco cadent inter corrientes, ut supra 6 thr. 1: cum caderet populus ejus in manu hostili, et non esset auxiliator.

|#7 Lectio 7

Hic ponit poenam supra poenam praedictam simul: et primo ponit Domini sententiam quantum ad hominum afflictionem, congregabo in iherusalem, obsidendo. Infra 12: congrega eos quasi gregem ad victimam, et sanctifica eos in die occisionis. Et quantum ad fructuum direptionem.